
СТУДИСКА ПРОГРАМА НА ВТОР ЦИКЛУС (4+1)

НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА 

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Наука за политика 45 30 75 8
2 Политички систем 45 30 75 8
3 Политичка комуникација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Истражување на политичките појави 45 30 75 8
2 Стилистика, реторика и јавен настап 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Меѓународни односи и дипломатија 45 30 75   6

Политички маркетинг 45 30 75   6

Современи политички теории 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА



НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА (4+1)

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Меѓународни односи и организации 45 30 75 8
2 Дипломатија и дипломатска историја 45 30 75 8
3 Глобализација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 ЕУ- историја, институции и односи 45 30 75 8
2 Политички маркетинг во меѓународните односи 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Меѓународно комуницирање 45 30 75   6

Надворешна политика 45 30 75   6

Меѓународни економски односи 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА



НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ (4+1)

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Методологија 45 30 75 8
2 Комуникациски теории и модели 45 30 75 8
3 Политика и комуникација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Компаративни информациско-комуникациски 
системи

45 30 75 8

2 Односи со јавноста 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Анализа на печатени и електронски 
медиуми 

45 30 75   6

Деловно комуницирање 45 30 75   6

Стилистика и реторика 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ


